com a Lei Federal nº 14.133/2021 e, acolhendo parecer jurídico favorável, ADJUDICA e HOMOLOGA 

a Concorrência Eletrônica nº 12/2025 – Edital 034/2025, em que declarou vencedora a empresa 

RECANTO CONSTRUÇÕES LTDA, inscrita no CNPJ nº 06.325.178/0001-99, no valor total de 

R$ 776.499,00 (setecentos e setenta e seis mil, quatrocentos e noventa e nove reais), abaixo 

especificados: 

OBJETO VALOR TOTAL BDI 
ENCARGOS 

SOCIAIS 

Contratação de empresa para a pavimentação das calçadas de passeio da 
Av. Dr. Ito João Snel no trecho compreendido entre a Rua 10 de Abril e a 
Praça da Igreja da Paz, Bairro Centro, no Município de Imigrante/RS com